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për 
THIRRJEN PUBLIKE 

Për dorëzimin e aplikacioneve (kërkesave) nga komunat për financimin e projekteve për ndërtimin, mbindërtimin, rikonstruksionin dhe përshtatjen e objekteve për ngritjen e shërbimeve dhe rritjen e kapaciteteve të ofruesve ekzistues për shërbime këshillimi, shërbime në shtëpi, shërbime në komunitet dhe shërbime për mbrojtjen jashtë-familjare në përputhje me interesin më të mirë të përfituesit me mjete nga Buxheti i Ministrisë së Politikës Sociale, Demografisë dhe Rinisë

Arsyetim i shkurtër i kërkesës:







Pjesa I – Informacione për Komunën – Kërkuese 

I.1. KOMUNA:                     ______________________________________________________
I.2. Informacione kontakti			
· Adresa:                         ______________________________________________________
· Telefoni:                      ______________________________________________________
· Е-mail:                       ______________________________________________________ 
· Personi për kontakt:      ______________________________________________________


Pjesa 2 – Informacione për Projektin 

2.1. Lloji i shërbimit social (të rrethohet njëra nga kategoritë):
· Shërbimi i këshillimit; 

· Shërbimi në shtëpi; 

· Shërbimi në komunitet dhe 

· Shërbimi për mbrojtje jashtë-familjare.  
 

2.2.  Grupi i synuar që do të mbulohet nga shërbimi (shtoni grupin e synuar sipas shërbimit )


	





2.3. Mënyra e ofrimit të shërbimit (rrethoni një nga metodat e dhëna më poshtë)


· nëpërmjet krijimit të institucionit për mbrojtjen jashtë-familjare (neni 117 i Ligjit për mbrojtjen sociale)

· përmes themelimit të Qendrës komunale për shërbime sociale (neni 119 i Ligjit për mbrojtjen sociale)

· duke lidhur një marrëveshje me ofrues të licencuar të shërbimeve (neni 127 i Ligjit për mbrojtjen sociale)

2.4. Lokacioni i objektit: 
А)  Zona urbane       B)  Zona rurale 


2.3. Lloji i ndërtimit:
А)  Objekt i ri 	  
B) Mbindërtim/zgjerim 	   
C) Adaptimi/rikonstruksioni i hapësirës tjetër adekuate për shndërrim       
Ç) Tjetër  

2.4. Kapaciteti i objektit (përfshirja e planifikuar e fëmijëve/personave):	_____________

Pjesa 3 – Të dhëna financiare për projektin  
	 
	Vlera e përgjithshme e vlerësuar pa TVSH
	TVSH
	Vlera e vlerësuar me TVSH 
	Pjesëmarrja financiare e komunës (shuma me TVSH) 
	Pjesëmarrja financiare e komunës në shumë fikse 

	3.1. PUNË NDËRTIMORE 
	 
	 
	 
	 
	 

	3.2. PAJISJE 
	 
	 
	 
	 
	 

	GJITHSEJ (3.1.+ 3.2)
	 
	 
	 
	 
	 


3.(*) Shuma  matjes rrumbullakohet me mijëshen në vijim.

Pjesa 4 – Dokumentacioni i bashkangjitur (i detyrueshëm) 

4.1. Fletë-pronësia për lokacionin e objektit (objekti duhet të jetë në pronësi të komunës ose të jetë caktuar për shfrytëzim)

4.2 Ekstrakt nga plani detaj urban ose Planit jashtë vendbanimit

4.3 Elaborat i të dhënave numerike

4.4 Për punimet ndërtimore:

4.4.a Nëse bëhet fjalë për ndërtimin e një objekti të ri apo mbindërtim: një projekt bazë me të gjitha fazat, mendim pozitiv nga IZIIS dhe llogaritjet paraprake me çmimet e projektimit për çdo fazë, të përgatitur nga projektues/zyre projektuese të autorizuara që posedojnë të gjitha të licencat e nevojshme dhe autorizimet dhe që janë regjistruar në Regjistrin Qendror për kryerjen e veprimtarisë përkatëse. Projektet bazë të dorëzuara duhet të rishikohen nga inxhinierë/firma të autorizuara për revizion që i posedojnë të gjitha licencat e nevojshme dhe janë të regjistruara në Regjistrin Qendror për kryerjen e veprimtarisë përkatëse dhe revizioni i projekteve duhet të dorëzohet si pjesë përbërëse e dokumentacionit të projektit. Projektet bazë të dorëzuara duhet të jenë në përputhje me normat pozitive ligjore dhe në përputhje me Rregulloret aktuale të Ligjit për mbrojtjen sociale. Nuk do të rangohen projektet në të cilat do të konstatohen lëshime nga rregulloret aktuale.

4.4.b Nëse bëhet fjalë për rinovim/përshtatje të një objekti: projekt për rinovim/rikonstruksion /përshtatje me të gjitha fazat e nevojshme në të cilat parashikohen ndryshime. Projekti duhet të përmbajë vizatime, një përllogaritje me çmimet e projektimit për çdo fazë dhe një përshkrim teknik, të përgatitur nga projektues/zyre projektuese të autorizuara, që i posedojnë të gjitha licencat dhe autorizimet e nevojshme dhe të regjistruara në Regjistrin Qendror për kryerjen e veprimtarisë përkatëse. Projektet e dorëzuara duhet të jenë në përputhje me normat pozitive ligjore dhe në përputhje me Rregulloret aktuale të Ligjit për mbrojtjen sociale. Nuk do të rangohen projektet në të cilat do të konstatohen lëshime nga rregulloret aktuale.

4.5 Për pajimin - përllogaritja e paramatjes për sasinë dhe çmimin e mobilimit sipas çmimeve reale të tregut që do t’i përmbajë të gjitha pozicionet e pajisjeve të specifikuara në pjesën e mobilimit të hapësirave - objekteve.

4.6. Kontrata për ofrimin e shërbimit ndërmjet komunës dhe ofruesit të shërbimit, nëse ofrohet përmes ofruesit, (nëse ofruesi nuk ka leje për ofrimin e shërbimit, ai është i detyruar ta ofrojë atë përpara fillimit të ofrimit të shërbimit ).




								Parashtrues i Kërkesës 
				VV		                                  ____________________
